
CENTRO REGIONAL:
206.5 kW 1 de Noviembre de 2024

GDMTO 204231001373

24,133 kWh $ 77,984

350 23,851 kWh $1,245

98.40 % MES $ 76,739

$935,802.00 MXN $14,941.00 MXN $920,861.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 590 W 350 980 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.4 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2024 16 de Noviembre de 2024

20240013

CENTRO REGIONAL:  

350 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 3,024,000.00

Descuento $ 90,720.00

TOTAL (MXN) $ 2,933,280.00



1 $ 935,802.00 $ 14,941.00 $ 0.00 $ 920,861.00 $ 920,861.00 $ -2,012,419.00

2 $ 963,876.06 $ 15,389.23 $ 0.00 $ 948,486.83 $ 948,486.83 $ -1,063,932.17

3 $ 992,792.34 $ 15,850.91 $ 0.00 $ 976,941.43 $ 976,941.43 $ -86,990.74

4 $ 1,022,576.11 $ 16,326.43 $ 0.00 $ 1,006,249.68 $ 1,006,249.68 $ 919,258.94

5 $ 1,053,253.40 $ 16,816.23 $ 0.00 $ 1,036,437.17 $ 1,036,437.17 $ 1,955,696.11

6 $ 1,084,851.00 $ 17,320.71 $ 0.00 $ 1,067,530.28 $ 1,067,530.28 $ 3,023,226.39

7 $ 1,117,396.53 $ 17,840.34 $ 0.00 $ 1,099,556.19 $ 1,099,556.19 $ 4,122,782.59

8 $ 1,150,918.42 $ 18,375.55 $ 0.00 $ 1,132,542.88 $ 1,132,542.88 $ 5,255,325.46

9 $ 1,185,445.98 $ 18,926.81 $ 0.00 $ 1,166,519.16 $ 1,166,519.16 $ 6,421,844.63

10 $ 1,221,009.35 $ 19,494.62 $ 0.00 $ 1,201,514.74 $ 1,201,514.74 $ 7,623,359.37

11 $ 1,257,639.64 $ 20,079.45 $ 0.00 $ 1,237,560.18 $ 1,237,560.18 $ 8,860,919.55

12 $ 1,295,368.82 $ 20,681.84 $ 0.00 $ 1,274,686.99 $ 1,274,686.99 $ 10,135,606.53

13 $ 1,334,229.89 $ 21,302.29 $ 0.00 $ 1,312,927.60 $ 1,312,927.60 $ 11,448,534.13

14 $ 1,374,256.79 $ 21,941.36 $ 0.00 $ 1,352,315.42 $ 1,352,315.42 $ 12,800,849.55

15 $ 1,415,484.49 $ 22,599.60 $ 0.00 $ 1,392,884.89 $ 1,392,884.89 $ 14,193,734.44

16 $ 1,457,949.02 $ 23,277.59 $ 0.00 $ 1,434,671.43 $ 1,434,671.43 $ 15,628,405.87

17 $ 1,501,687.50 $ 23,975.92 $ 0.00 $ 1,477,711.58 $ 1,477,711.58 $ 17,106,117.45

18 $ 1,546,738.12 $ 24,695.20 $ 0.00 $ 1,522,042.92 $ 1,522,042.92 $ 18,628,160.37

19 $ 1,593,140.26 $ 25,436.05 $ 0.00 $ 1,567,704.21 $ 1,567,704.21 $ 20,195,864.58

20 $ 1,640,934.47 $ 26,199.13 $ 0.00 $ 1,614,735.34 $ 1,614,735.34 $ 21,810,599.92

21 $ 1,690,162.51 $ 26,985.11 $ 0.00 $ 1,663,177.40 $ 1,663,177.40 $ 23,473,777.32

22 $ 1,740,867.38 $ 27,794.66 $ 0.00 $ 1,713,072.72 $ 1,713,072.72 $ 25,186,850.04

23 $ 1,793,093.40 $ 28,628.50 $ 0.00 $ 1,764,464.90 $ 1,764,464.90 $ 26,951,314.94

24 $ 1,846,886.20 $ 29,487.36 $ 0.00 $ 1,817,398.85 $ 1,817,398.85 $ 28,768,713.79

25 $ 1,902,292.79 $ 30,371.98 $ 0.00 $ 1,871,920.81 $ 1,871,920.81 $ 30,640,634.60



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 29,328.5 31,125.2 34,553.4 33,772.7 32,088.8 27,571.5 27,356.8 26,863.9 24,089.3 27,159.6 29,670.3 29,821.4

Consumo actual 24,000.0 24,000.0 24,000.0 24,000.0 24,720.0 24,080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0


